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ble også brukt som en måte å skape samhold i 
gruppa og et felles prosjekt, noe som resulterte 
i de to mer humoristiske filmseriene Grav eller 
NAV (Figur 2) og Arkeologen befaler. Disse ble 
filmet på fritiden og alle som hadde lyst til å være 
med fikk delta. Vi fikk gode tilbakemeldinger fra 

FORMIDLING
av Inga Malene Bruun

I prosjektplanen var det skissert flere 
strategier for formidling, blant annet åpen dag, 
besøk av skoleklasser, kontakt med lokale museer 
med mer. Koronasituasjonen gjorde at flere av 
disse tiltakene ikke var mulig å gjennomfør før 
siste feltsesong på prosjektet og formidlingen 
ble tilpasset smittevernstiltakene. Den fysiske 
formidlingen i felt ble derfor nedprioritert, men 
til gjengjeld satset vi mer på andre kanaler. 

SOSIALE MEDIA
For å ivareta formidlingen besluttet vi i 2020 å 

opprette en egen Facebookside og Instagramprofil 
kalt Arkeologi langs Hålogalandsvegen. Hanna 
Gjeruldsen fikk hovedansvar for å planlegge, 
lage og publisere innlegg. I tillegg opprettet vi en 
formidlingsgruppe som diskuterte og idémyldret 
rundt innhold til sosiale media (Tabell 1). 
Medlemmene i gruppa hadde også ansvar for å 
bidra inn i formidlingen fra sine felt. Dette fungerte 
svært godt, og ble videreført også i 2021 og 2022. 
Innleggene ble lagt ut av Gjeruldsen, og noen 
ganger andre medlemmer av formidlingsgruppa, 
etter godkjenning av prosjektleder. 

I feltsesongen oppdaterte vi sosiale media en 
til to ganger i døgnet, hovedsakelig med funn, små 
glimt fra feltarbeidet og mer beskrivende innlegg 
(Figur 1). Vi laget også filmer, både rettet mot 
barn og mot et voksent publikum. Formidlingen 

Tabell 1 Medlemmer i formidlingsgruppa 2020-2022.

Figur 1 Eksempel på Facebook-oppdatering fra felt. 
Skjermdump tatt 12.11.2025.



68 TROMURA 2025 - ARKEOLOGI LANGS HÅLOGALANDSVEGEN

Formidling

skole var på omvisning, og vi var også hos dem 
for å snakke om prosjektet. Vi hadde også 
skoleklasser fra Harstad på besøk. Det ble sendt 
ut gjentatte invitasjoner til andre lokale skoler 
og barnehager, men responsen var ikke som 
forventet og ingen av disse kom. 

Under hele feltarbeidet og også etterpå har 
vi hatt kontakt med Lødingen historielag. De har 
vært på omvisning i felt flere ganger, og vi har 
blitt invitert til deres møter for å holde innlegg. 

I løpet av de tre feltsesongene har vi også 
hatt omvisning av grupper fra Sør-Troms museum, 
opplæringsenheten fra Troms fylkeskommune, 
lokale interesserte, forbipasserende og ansatte 
ved SVV og UiT. 

Først i 2022 var det ut fra pandemihensyn 
mulig å arrangere åpen dag, noe vi også ønsket. 
Dessverre ble dette vanskelig å gjennomføre av 
logistiske årsaker. På noen av de mest aktuelle 
lokalitetene var det utfordringer knyttet til 
parkeringsmuligheter og adkomst. På andre 
lokaliteter ville det logistisk være enklere å 
gjennomføre, men det var ikke ønskelig på grunn 
av adkomst gjennom et privat gårdstun. Til slutt 
konkluderte vi med at det ikke kunne bli åpen 
dag, og at de soleklart beste mulighetene for det 
hadde vært i 2020 og 2021 under arbeidet på 
Solli.

ansatte på dette, og det var mye moro med å lage 
disse seriene. 

I løpet av vintrene har vi lagt ut 
adventskalendere med funn fra prosjektet, 
innlegg om etterarbeidet, hatt temauker om 
utvalgte lokaliteter og tema, og presentert 
resultater fra arbeidet. 

Oppdateringene i sosiale media var 
vellykkede og fikk etter hvert et stort publikum. 
Vi fikk også mye tilbakemeldinger fra publikum 
om at det ble satt pris på og vi ble nominert til 
UiTs formidlingspris. Vi valgte derfor å fortsette 
med denne typen formidling gjennom alle tre 
sesongene, og Facebook utviklet seg til å bli vår 
primære formidlingskanal. 

OMVISNING I FELT
I perioder der koronatiltakene tillot det, 

og i løpet av den siste feltsesongen hadde vi 
skoleklasser på besøk (Figur 3). Barn fra Lødingen 

Figur 2 Forsiden på serien Grav eller NAV.

Figur 3 Skoleklasse på omvisning på Solli i 2021.
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MEDIA
Gjennom prosjektet har vi hatt kontakt med 

lokal og regional media, på både norsk og samisk 
(Tabell 2, Figur 4). Majoriteten av innslagene har 
vært på nett- eller papiraviser, men vi har også 
vært på TV og radio. Den største interessen fra 
media var i løpet av første år, men forekom også 
utover i prosjektet. Før oppstarten i 2020 sendte 
vi ut en pressemelding om at landsdelens største 
arkeologiske prosjekt skulle starte, noe som trolig 
var med på å skape interessen. 

Figur 5 En av presentasjonene holdt på NAM i 2022.

Figur 6 Poster presentert på NAM i 2024. 
Figur 4 Medieinnslag om prosjektet. Her fra NRK og 
Harstad Tidende. Skjermdumper tatt 12.11.2025.
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har vi også vært invitert av Lødingen historielag 
om å holde foredrag, og vi har vært der både i 
løpet av feltarbeidene og i etterarbeidet. 

Opprinnelig ønsket vi å delta på flere 
konferanser og generelt holde flere foredrag, 
men dette har begrenset seg på grunn av 
smittevernhensyn og koronarestriksjoner. 

FOREDRAG
Prosjektet har også presentert resultater 

på Norsk arkeologmøte i 2021 og 2022 med flere 
innlegg på resultatbørsene, og med poster i 2024 
(Figur 5 og Figur 6). Vi har også hatt et flertall 
innlegg på forskningsseminar, både på UM og 
UiT i perioden 2020-2022. Ved flere anledninger 

Tabell 2 Innslag i media om prosjektet. Lista er ikke fullstendig da artikler o.l. slettes på nett etter en stund hos enkelte 
media. 


